
 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 46 
 с. Бараники 

 
ПРИКАЗ 

 
 
  09.01.2025г.                                                                                                                № 8 

Об установлении процедуры информирования работниками работодателя о возникновении 
конфликта интересов и порядка урегулирования 
выявленного конфликта интересов. 

 
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 12 

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 13.3 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. установить процедуру информирования работниками работодателя о 
возникновении конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта 
интересов в МБОУ СОШ № 46 с. Бараники согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу со дня подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

Директор МБОУ СОШ № 46 с. Бараники______________Л.И.Макаренко 

 

Ознакомлены: 

____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 

 



 
 
 
 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 46 

 с. Бараники 
 

ПРИКАЗ 
 
 
09.01.2025г.                                                                                                                № 9 
Об утверждении локальных нормативных актов 
в сфере противодействия коррупции 

 
                    В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. № 273 «О 
противодействии коррупции», областного закона Ростовской области от  12.05.2009 г.№ 
218-ЗС « О противодействии коррупции в Ростовской области» и в целях проведения 
профилактических мероприятий в сфере противодействия коррупции в МБОУ СОШ № 
46 с. Бараники  

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1 Утвердить следующие внутренние локальные акты: 
 

- Инструкция ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений; 

- Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ СОШ № 46; 
- Положение о порядке информирования работниками работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и рассмотрения таких сообщений 
в учреждении; 

- Положение об утверждении процедуры защиты работников, сообщивших о 
коррупционных правонарушениях в деятельности Муниципального бюджетного 
общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной школы № 46 с. 
Бараники  от формальных и неформальных  санкций; 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции; 
- Положение о конфликте интересов; 
- Положение о подразделении, в функции которого включаются мероприятия по 

противодействию коррупции  или об утверждении должностного лица или работника 
ответственных за разработку мер по предупреждению коррупции. 

- Положение об антикоррупционной политике; 
- Положение об оценке коррупционных рисков; 
- Порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику 

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений в МБОУ СОШ № 46 
с.Бараники; 

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства; 
- Журнал учета ознакомления лиц, принимаемых на коррупционно-опасные 

должности в МБОУ СОШ № 46 с.Бараники или замещающих указанные должности с 
требованиями законодательства о противодействии коррупции и локальными правовыми 
актами  

по предупреждению коррупции; 



- Журнал регистрации ежегодных деклараций о возможной личной 
заинтересованности при осуществлении закупок товаров, работ и услуг с работниками 
МБОУ  СОШ № 46 с.Бараники  

- Журнал регистрации и учёта уведомлений о фактах обращения в целях склонения 
работников МБОУ СОШ № 46 с.Бараники к совершению коррупционных 
правонарушений; 

- Журнал регистрации информации о ставших известными работнику случаях 
совершения коррупционных правонарушений по МБОУ СОШ № 46 с.Бараники; 

- Журнал регистрации сообщений о наличии личной заинтересованности или 
возникновения конфликта интересов в МБОУ СОШ № 46 с. Бараники; 

- Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту; 
- Журнал регистрации уведомлений о получении подарка, знака делового 

гостеприимства 
в МБОУ СОШ № 46 с.Бараники; 
- Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов в МБОУ СОШ № 46 с. Бараники. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 Директор школы:  _______________ Л.И.Макаренко 
 
С приказом ознакомлены: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
________________________________ 
 
 
 
 
 


		2025-05-30T13:15:20+0300
	Макаренко Л.И.




